
Dalībvalstu paziņotās informācijas kopsavilkums par valsts atbalstu, kas piešķirts saskaņā ar Komi-
sijas Regulu (EK) Nr. 1857/2006 par EK līguma 87. un 88. panta piemērošanu attiecībā uz valsts
atbalstu maziem un vidējiem uzņēmumiem, kas nodarbojas ar lauksaimniecības produktu ražošanu,

un grozījumiem Regulā (EK) Nr. 70/2001

(2008/C 2/03)

Atbalsta numurs: XA 201/07

Dalībvalsts: Itālija

Reģions: Provincia autonoma di Bolzano

Atbalsta shēmas nosaukums vai individuālā atbalsta saņē-
mēja uzņēmuma nosaukums: Criteri e modalità per la conces-
sione di contributi per il primo insediamento di giovani agri-
coltori

Juridiskais pamats: Articolo 4, comma 1, lett. r), della legge
provinciale 14 dicembre 1998, n. 11, e successive modifiche

Saskaņā ar atbalsta shēmu plānotie gada izdevumi vai uzņē-
mumam piešķirtā individuālā atbalsta kopsumma: Gada
izdevumi saskaņā ar atbalsta shēmu ir EUR 3 miljoni

Atbalsta maksimālā intensitāte: EUR 30 000 vienam saņē-
mējam

Īstenošanas datums: 2007. gada 6. augusts

Atbalsta shēmas vai individuālā atbalsta ilgums: 2013. gada
31. decembris

Atbalsta mērķis: Jauno lauksaimnieku darbības uzsākšana
saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1857/2006 7. pantu

Attiecīgā(-s) nozare(-s): Dārzeņu audzēšana, vīnogu audzē-
šana, ābolu un kauleņu audzēšana

Piena liellopu, gaļas liellopu, zirgu, aitu un kazu, cūku dzimtas
dzīvnieku/cūku un mājputnu audzēšana

Piešķīrējas iestādes nosaukums un adrese:
Provincia autonoma di Bolzano
Ripartizione provinciale agricoltura
via Brennero, 6
I-39100 Bolzano

Tīmekļa vietne:

www.provincia.bz.it/agricoltura/Agevolazioni/Premio per il primo
insediamento

Direktors
Dr Martin Pazeller

Atbalsta numurs: XA 204/07

Dalībvalsts: Slovēnijas Republika

Reģions: Vrhnikas (Vrhnika) pašvaldība

Atbalsta shēmas nosaukums vai individuālā atbalsta saņē-
mēja uzņēmuma nosaukums: Programi ohranjanja in razvoja
kmetijstva in podeželja v Občini Vrhnika 2007-2013

Juridiskais pamats: Pravilnik o dodeljevanju pomoči za ohran-
janje in razvoj kmetijstva ter podeželja v občini Vrhnika (II.
poglavje)

Saskaņā ar atbalsta shēmu plānotie gada izdevumi vai uzņē-
mumam piešķirtā individuālā atbalsta kopsumma:
2007: EUR 35 470

2008: EUR 36 400

2009: EUR 37 300

2010: EUR 38 200

2011: EUR 39 200

2012: EUR 40 200

2013: EUR 41 200

Atbalsta maksimālā intensitāte:
1. Ar primāro ražošanu saistīti ieguldījumi lauksaimniecības uzņē-

mumos:

— līdz 50 % no attaisnotajām izmaksām mazāk labvēlīgos
apgabalos,

— līdz 40 % no attaisnotajām izmaksām par ieguldījumiem
citos apgabalos,

— līdz 60 % no attaisnotajām izmaksām mazāk labvēlīgos
apgabalos un līdz 50 % no attaisnotajām izmaksām par
ieguldījumiem citos apgabalos, ja ieguldījumus veic jaunie
lauksaimnieki pirmo piecu gadu laikā pēc darbības uzsāk-
šanas.

Atbalsta mērķis ir ieguldījumi lauku objektu atjaunošanā,
lauksaimnieciskās ražošanas iekārtu iegāde, ieguldījumi
daudzgadīgo kultūru audzēšanā un aramzemes un ganību
uzlabošana

2. Par tradicionālo kultūrvēsturisko ainavu un ēku saglabāšanu:

— līdz 100 % no faktiskajām izmaksām par ieguldījumiem
neražojošos objektos,

— līdz 75 % no faktiskajām izmaksām par ieguldījumiem
lauksaimnieciskās ražošanas līdzekļos mazāk labvēlīgos
apgabalos un līdz 60 % — citos apgabalos, ja ieguldījumi
nav saistīti ar lauku saimniecības ražotspējas pieaugumu,

— ja lauksaimnieks ieguldījumus veic ar ražošanu nesaistītos
kultūrvēsturiskos objektos, atbalsta apmērs var būt līdz
EUR 10 000 gadā

5.1.2008. C 2/3Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV



3. Par lauku saimniecības ēku pārvietošanu sabiedrības interesēs:

— līdz 100 % faktiskajām izmaksām, ja pārvietošana ietver
tikai esošu ēku demontāžu, pārvietošanu un atkārtotu
uzcelšanu,

— ja pārvietošanas rezultātā lauksaimnieks iegūst uzlabotas
ēkas, lauksaimniekam jāiegulda vismaz 60 % (50 %
mazāk labvēlīgos apgabalos) no attiecīgo ēku vērtības
palielinājuma pēc pārvietošanas. Ja saņēmējs ir jauns
lauksaimnieks, šis ieguldījums ir attiecīgi vismaz 55 % vai
45 %,

— ja ēku pārvietošana rada ražošanas jaudas pieaugumu,
atbalsta saņēmēja ieguldījumam jābūt vismaz 60 % (50 %
mazāk labvēlīgos apgabalos) no izdevumiem, kas saistīti
ar šo pieaugumu. Ja saņēmējs ir jauns lauksaimnieks, šis
ieguldījums ir attiecīgi vismaz 55 % vai 45 %

4. Par apdrošināšanas prēmiju maksājumiem:

— pašvaldības līdzfinansējums var sasniegt 50 % no attais-
notajām izmaksām par apdrošināšanas prēmijām
laukaugu un produkcijas apdrošināšanai, kā arī mājlopu
apdrošināšanai pret slimībām, neietverot izmaksas, par
kurām saņemts apdrošināšanas prēmiju līdzfinansējums
no valsts budžeta

5. Par zemes pārdalīšanu:

— līdz 100 % no faktiskajām juridisku un administratīvu
procedūru izmaksām

6. Par kvalitatīvu lauksaimniecības produktu ražošanu:

— subsidētu pakalpojumu veidā — līdz 100 % no attaisno-
tajām izmaksām, un atbalsts nedrīkst ietvert tiešu naudas
izmaksāšanu ražotājiem

7. Par tehniskā atbalsta nodrošināšanu lauksaimniecības nozarē:

— līdz 100 % no izmaksām saistībā ar lauksaimnieku izglī-
tošanu un apmācīšanu, konsultāciju pakalpojumiem,
diskusiju forumu, sacensību, izstāžu un gadatirgu organi-
zēšanu, publikāciju un katalogu izdošanu, tīmekļa vietņu
izstrādi, lai izplatītu zinātniskos ieteikumus un finansētu
lauksaimnieku aizstāšanu viņu slimības vai atvaļinājuma
laikā. Atbalsts jāpiešķir subsidētu pakalpojumu veidā, un
tas nedrīkst ietvert tiešu naudas izmaksāšanu ražotājiem

Īstenošanas datums: No 2007. gada augusta (vai no dienas,
kad noteikumi stājas spēkā)

Atbalsta shēmas vai individuālā atbalsta ilgums: Līdz
2013. gada 31. decembrim

Atbalsta mērķis: Atbalstīt MVU

Atsauce uz Komisijas Regulas (EK) Nr. 1857/2006 pantiem
un attaisnotās izmaksas:

II nodaļa noteikumu “Par atbalsta piešķiršanu lauku saglabāšanai
un attīstībai Vrhnikas pašvaldībā” projektā paredz pasākumus,

kurus uzskata par valsts atbalstu saskaņā ar šādiem pantiem
Komisijas 2006. gada 15. decembra Regulā (EK) Nr. 1857/2006
par Līguma 87. un 88. panta piemērošanu attiecībā uz maziem
un vidējiem uzņēmumiem, kas nodarbojas ar lauksaimniecības
produktu ražošanu, un grozījumiem Regulā (EK) Nr. 70/2001
(OV L 358, 16.12.2006., 3. lpp.):

— 4. pants — Ieguldījumi lauksaimniecības uzņēmumos;

— 5. pants — Tradicionālo kultūrvēsturisko ainavu un ēku
saglabāšana;

— 6. pants — Lauku saimniecības ēku pārvietošana sabiedrības
interesēs;

— 12. pants — Atbalsts apdrošināšanas prēmiju maksājumiem;

— 13. pants — Atbalsts zemes pārdalīšanai;

— 14. pants — Atbalsts kvalitatīvu lauksaimniecības produktu
ražošanas vicināšanai;

— 15. pants — Tehniskā atbalsta nodrošināšana lauksaimnie-
cības nozarē

Attiecīgās nozares: Lauksaimniecība: zemkopība un lopkopība

Piešķīrējas iestādes nosaukums un adrese:

Občina Vrhnika
Tržaška cesta 1
SLO-1360 Vrhnika

Tīmekļa vietne:

http://www.uradni-list.si/1/ulonline.jsp?urlid=200770&dhid=91167

Cita informācija: Atbalsta pasākums par lauksaimniecības
kultūru un produktu apdrošināšanas prēmiju maksājumiem
attiecas uz šādiem nelabvēlīgiem klimatiskajiem apstākļiem, kas
var būt pielīdzināmi dabas katastrofai: pavasara salna, krusa,
zibens, zibens izraisīts ugunsgrēks, vētra un plūdi.

Pašvaldības noteikumi atbilst Regulas (EK) Nr. 1857/2006
prasībām par pašvaldību pasākumiem un vispārējiem noteiku-
miem (pirms atbalsta piešķiršanas veicamie pasākumi, atbalsta
kopējā summa, pārredzamība un uzraudzība)

Paraksts (atbildīgā Vrhnikas pašvaldības amatpersona)

Atbalsta numurs: XA 205/07

Dalībvalsts: Slovēnijas Republika

Reģions: Solčava pašvaldība

Atbalsta shēmas nosaukums vai individuālā atbalsta saņē-
mēja uzņēmuma nosaukums:

Pomoči za ohranjanje in razvoj kmetijstva in podeželja v Občini
Solčava za programsko obdobje 2007-2013

5.1.2008.C 2/4 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV



Juridiskais pamats:

Pravilnik o dodeljevanju pomoči za ohranjanje in razvoj
kmetijstva, gozdarstva in podeželja v občini Solčava za
programsko obdobje 2007-2013 (II. poglavje)

Saskaņā ar atbalsta shēmu plānotie gada izdevumi vai uzņē-
mumam piešķirtā individuālā atbalsta kopsumma:
2007. gadā: EUR 9 000

2008. gadā: EUR 9 000

2009. gadā: EUR 9 000

2010. gadā: EUR 19 000

2011. gadā: EUR 19 000

2012. gadā: EUR 9 000

2013. gadā: EUR 19 000

Atbalsta maksimālā intensitāte:
1. Ieguldījumi saimniecībās primārās ražošanas vajadzībām:

— līdz 50 % no attaisnotajām izmaksām mazāk labvēlīgos
apgabalos;

— līdz 40 % no attaisnotajām izmaksām citos apgabalos;

— līdz 60 % no attaisnotajām izmaksām mazāk labvēlīgos
apgabalos un līdz 50 % no attaisnotajām izmaksām citos
apgabalos, ja ieguldījumus izdara jaunais lauksaimnieks
piecu gadu laikā pēc saimniecības izveides

Atbalstu piešķir, lai atjaunotu lauku saimniecības īpatnības,
iegādātos iekārtas lauksaimnieciskajai ražošanai, veiktu iegul-
dījumus ilggadīgās kultūrās, uzlabotu lauksaimniecībā izman-
tojamu zemi un ganības

2. Tradicionālo kultūrvēsturisko ainavu un ēku saglabāšana:

— līdz 100 % no faktiskajām izmaksām par objektiem, kas
nav saistīti ar ražošanu;

— līdz 60 % no faktiskajām izmaksām (75 % mazāk labvē-
līgos apgabalos) par ieguldījumiem saimniecību ražošanas
līdzekļos, ja vien ieguldījumi nepalielina saimniecības
ražošanas jaudu;

— var piešķirt papildu atbalstu līdz 100 % no papildiz-
maksām, kas radušās, izmantojot tradicionālos mate-
riālus, lai saglabātu ēku kultūrvēsturiskās īpatnības

3. Lauku saimniecības ēku pārvietošana sabiedrības interesēs:

— līdz 100 % no faktiskajām izmaksām, ja pārvietošana
ietver tikai esošu ēku demontāžu, pārvietošanu un atkār-
totu uzcelšanu;

— ja pārvietošanas rezultātā lauksaimnieks iegūst uzlabotas
ēkas, lauksaimniekam jāiegulda vismaz 60 % (50 %
mazāk labvēlīgos apgabalos) no attiecīgo ēku vērtības
palielinājuma pēc pārvietošanas. Ja saņēmējs ir jauns
lauksaimnieks, šis ieguldījums ir attiecīgi vismaz 55 % vai
45 %;

— ja ēku pārvietošana palielina ražošanas jaudu, atbalsta
saņēmēja ieguldījumam jābūt vismaz 60 % (50 % mazāk
labvēlīgos apgabalos) no izdevumiem, kas saistīti ar šo
palielinājumu. Ja saņēmējs ir jauns lauksaimnieks, šis
ieguldījums ir attiecīgi vismaz 55 % vai 45 %

4. Atbalsts apdrošināšanas prēmiju maksājumiem:

— pašvaldības līdzfinansējums var sasniegt 50 % no attais-
notajām izmaksām par apdrošināšanas prēmijām stādi-
jumu, sējumu un ražas apdrošināšanai, kā arī mājlopu
apdrošināšanai pret slimībām, neietverot izmaksas, par
kurām saņemts apdrošināšanas prēmiju līdzfinansējums
no valsts budžeta

5. Atbalsts zemes pārdalīšanai:

— līdz 100 % no attaisnotajām juridiskajām un administratī-
vajām izmaksām

6. Atbalsts kvalitatīvu lauksaimniecības produktu ražošanas veicinā-
šanai:

— līdz 100 % no faktiskajām izmaksām; šo atbalstu sniedz
subsidētu pakalpojumu veidā, un tas neietver tiešus
maksājumus naudā ražotājiem

7. Tehniskā atbalsta nodrošināšana:

— līdz 100 % no izmaksām par lauksaimnieku izglītošanu
un apmācībām, konsultatīvajiem pakalpojumiem, forumu,
konkursu, izstāžu un gadatirgu organizēšanu, publikāciju,
katalogu, tīmekļa vietņu izstrādi un lauksaimnieku aizstā-
šanas pakalpojumiem. Šo atbalstu sniedz subsidētu pakal-
pojumu veidā, un tas neietver tiešus maksājumus naudā
ražotājiem

Īstenošanas datums: 2007. gada augusts (vai datums, kurā
stājas spēkā noteikumi)

Atbalsta shēmas vai individuālā atbalsta ilgums: Līdz
2013. gada 31. decembrim

Atbalsta mērķis: Atbalsts MVU

Atsauce uz Komisijas Regulas (EK) Nr. 1857/2006 noteiku-
miem un attaisnotās izmaksas:

II nodaļā noteikumos par atbalstu lauksaimniecības un lauku
attīstībai un saglabāšanas darbībām Solčava pašvaldībā plāno-
šanas periodā no 2007. gada līdz 2013. gadam ir pasākumi, kas
uzskatāmi par valsts atbalstu saskaņā ar šādiem pantiem Komi-
sijas 2006. gada 15. decembra Regulā (EK) Nr. 1857/2006 par
līguma 87. un 88. panta piemērošanu attiecībā uz maziem un
vidējiem uzņēmumiem, kas nodarbojas ar lauksaimniecības
produktu ražošanu, un grozījumiem Regulā (EK) Nr. 70/2001
(OV L 358, 16.12.2006., 3. lpp.):

— 4. pants — Ieguldījumi lauksaimniecības uzņēmumos

— 5. pants — Tradicionālo kultūrvēsturisko ainavu un ēku
saglabāšana

5.1.2008. C 2/5Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV



— 6. pants — Lauku saimniecības ēku pārvietošana sabiedrības
interesēs

— 12. pants — Atbalsts apdrošināšanas prēmiju maksājumiem

— 13. pants — Atbalsts zemes pārdalīšanai

— 14. pants — Atbalsts kvalitatīvu lauksaimniecības produktu
ražošanas veicināšanai

— 15. pants — Tehniskā atbalsta nodrošināšana lauksaimnie-
cības nozarē

Attiecīgā(-ās) nozare(-es): Lauksaimniecība. Laukkopība un
lopkopība.

Piešķīrējas iestādes nosaukums un adrese:
Občina Solčava
Solčava 16
SLO-3335 Solčava

Tīmekļa vietne:

http://www.zadruga-solcava.si/slike/novice/Pravilnik_Solcava_po-
pravljen18_7_07.doc?PHPSESSID=1a52976ac5167152992bf6f
78c45b3bb

Cita informācija:

Pasākums, kas attiecas uz apdrošināšanas prēmijām stādījumu,
sējumu un ražas apdrošināšanai, ietver šādus nelabvēlīgus klima-
tiskos apstākļus, kas var būt pielīdzināmi dabas katastrofai: pava-
sara salna, krusa, zibens, zibens izraisīts ugunsgrēks, vētra un
plūdi.

Pašvaldības noteikumi atbilst Regulā (EK) Nr. 1857/2006 pare-
dzētajām prasībām par pasākumiem, kas jāpieņem pašvaldībām,
un vispārējiem noteikumiem (pirms atbalsta piešķiršanas
veicamie pasākumi, atbalsta kopējā summa, pārredzamība un
uzraudzība)

Atbildīgās personas paraksts
Alojz Lipnik
Solčava pašvaldības priekšsēdētājs

Atbalsta numurs: XA 206/07

Dalībvalsts: Slovēnija

Reģions: Območje občine Trebnje

Atbalsta shēmas nosaukums vai individuālā atbalsta saņē-
mēja uzņēmuma nosaukums: Sofinanciranje programov na
področju kmetijstva Občine Trebnje

Juridiskais pamats: Pravilnik o sofinanciranju programov na
področju kmetijstva v Občini Trebnje za programsko obdobje
2007-2013

Saskaņā ar atbalsta shēmu plānotie gada izdevumi vai uzņē-
mumam piešķirtā individuālā atbalsta kopsumma:
2007: EUR 126 410

2008: EUR 130 202

2009: EUR 134 108

2010: EUR 138 132

2011: EUR 142 276

2012: EUR 146 544

2013: EUR 150 370

Atbalsta maksimālā intensitāte:
1. Ieguldījumi lauksaimniecības uzņēmumos:

— Līdz 40 % no attaisnotajām izmaksām par ieguldījumiem

Atbalsta mērķis ir atjaunot lauku objektus, iegādāties iekārtas
lauksaimnieciskajai ražošanai, ieguldīt ilggadīgās kultūrās un
meliorēt augsni

2. Zemes pārdalīšana:

— Līdz 100 % no faktiskajām izmaksām par radījušas juridi-
skām un administratīvām procedūrām

3. Apdrošināšanas prēmiju maksājumi:

— Pašvaldības līdzfinansējums ir starpība starp līdzfinansē-
juma summu no valsts budžeta un summu līdz 50 % no
attaisnotajām izmaksām par sējumu/stādījumu un ražas
apdrošināšanas un mājdzīvnieku apdrošināšanu pret
slimībām

4. Tehniskā atbalsta nodrošināšana:

— Līdz 100 % no attaisnotajām izmaksām par lauksaim-
nieku izglītošanu un apmācību, konsultāciju pakalpoju-
miem, forumu, konkursu, izstāžu, gadatirgu organizē-
šanu, publikāciju, katalogu un tīmekļa vietņu izstrādi, kā
arī par lauksaimnieku aizvietošanas pakalpojumiem. Šo
atbalstu sniedz subsidētu pakalpojumu veidā, un tas
neietver tiešus maksājumus naudā ražotājiem

Īstenošanas datums: 2007. gada augusts (dienā, kad minētie
noteikumi stājas spēkā)

Atbalsta shēmas vai individuālā atbalsta ilgums: Līdz
2013. gada 31. decembrim

Atbalsta mērķis: Atbalstīt MVU

Atsauce uz Komisijas Regulas (EK) Nr. 1857/2006 pantiem
un attaisnotās izmaksas:

Noteikumu par Trebnje pašvaldības lauksaimniecības
programmu līdzfinansēšanu 2007. līdz 2013. gadā projekta
II nodaļā norādīti pasākumi, kas paredz valsts atbalstu saskaņā
ar šādiem pantiem Komisijas 2006. gada 15. decembra Regulā
(EK) Nr. 1857/2006 par līguma 87. un 88. panta piemērošanu
attiecībā uz maziem un vidējiem uzņēmumiem, kas nodarbojas
ar lauksaimniecības produktu ražošanu, un grozījumiem Regulā
(EK) Nr. 70/2001 (OV L 358, 16.12.2006., 3. lpp.):

— 4. pants — Ieguldījumi lauksaimniecības uzņēmumos,

5.1.2008.C 2/6 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV



— 13. pants — Atbalsts zemes pārdalīšanai,

— 12. pants — Atbalsts apdrošināšanas prēmiju maksājumiem,

— 15. pants — Tehniskā atbalsta nodrošināšana lauksaimnie-
cības nozarē

Attiecīgā(-ās) nozare(-es): Lauksaimniecība: laukkopība un
lopkopība

Piešķīrējas iestādes nosaukums un adrese:
Občina Trebnje
Goliev trg 5
SLO-8210 Trebnje

Tīmekļa vietne:

http://www.uradni-list.si/1/ulonline.jsp?urlid=200770&dhid=91165

Cita informācija:
Pasākums, kas attiecas uz apdrošināšanas prēmijām stādījumu/
sējumu un ražas apdrošināšanai, ietver šādus nelabvēlīgus klima-
tiskos apstākļus, kas var būt pielīdzināmi dabas katastrofai: pava-
sara salna, krusa, zibens, zibens izraisīts ugunsgrēks, vētra un
plūdi.

Pašvaldības noteikumi atbilst Regulā (EK) Nr. 1857/2006 pare-
dzētajām prasībām par pasākumiem, kas jāpieņem pašvaldībām,
un vispārējiem piemērojamiem noteikumiem (pirms atbalsta
piešķiršanas veicamie pasākumi, atbalsta kopējā summa, pārre-
dzamība un uzraudzība).

Atbildīgās personas paraksts
Ekonomikas departamenta vadītājs
Mojca Pekolj

5.1.2008. C 2/7Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV


